

GAZETA LWOWSKA

DZIENNIK DLA DYSTRYKTU GALICYJSKIEGO

Nr. 115

Niedziela, 17 — poniedziałek, 18 maja 1942 r.

Rok II

Kercz wzięty

Bolszewicy stracili pod Charkowem 180 czołgów, na froncie Murmańskim 8000 zabitych

Z KWATERY GŁÓWNEJ FÜHRERA, 16. 5. — Naczelną Komendę Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje:

Po pokonaniu zaciętego oporu wkroczyły oddziały niemieckie w dniu wcześniejszym do Kerczu. Miasto i port są w naszych rękach.

W obrębie Charkowa nieprzyjaciół kontynuował swoje ataki.

Ataki te zostały odparte w ciężkich walkach. Własne kontrataki miały przebieg pomyślny. Nieprzyjaciół stracił dotąd 180 czołgów.

W Laponii oddziały niemieckie i fińskie odrzuciły nieprzyjaciela i zniszczyły grupę sił zbrojnych odciętych od połączeń z zapleczem.

Na froncie murmańskim wojska niemieckie odparły w czasie od 26 kwietnia do 13 maja szereg ataków przeważających sił nieprzyjacielskich, oraz udaremniły próby okrajania. Nieprzyjaciół stracił przy tym do za znaczną ilość jeńców, 8000 zabitych i mnóstwo materiału wojennego.

Pod wrażeniem tych ciężkich strat nieprzyjaciół powstrzymał dalsze działania zaczepne i cofnął się od swoich pozycji wyjściowych.

W zatoce Kola lotnictwo zniszczyło 1 transportowiec nieprzyjacielski o pojemności 8000 ton. Jeden dalszy duży statek handlowy został uszkodzony celnymi bombami.

Na Morzu Śródziemnym niemieckie łodzie podwodne zatopiły brytyjski statek strażniczy wchodzący w skład grupy ścigaczy łodzi podwod-

Łodzie podwodne na rzece św. Wawrzyńca

BERN, 16. 5. — W Ottawie zakomunikowano, iż poraz pierwszy łódź podwodna zatopiła na rzece św. Wawrzyńca parowiec frachtowy. Ten śmiały i niesłychanie groźny dla żeglugi kanadyjskiej wyczyn, wzbudził znaczne zaniepokojenie i troskę. — Przypomina się, iż w czasie wojny światowej zatopiono wprawdzie różne statki przed ujściem rzeki św. Wawrzyńca, nigdy jednak na samej rzece.

GENEWA, 16. 5. — Żegluga w zatoce Panamskiej była wstrzymana przez całą środę, ponieważ zakomunikowano o pojawieniu się 3 japońskich łodzi podwodnych.

Cztery żydowskie żądania na kongresie syjonistów w Nowym Jorku

SZTOKHOLM, 16. 5. — W Nowym Jorku obraduje obecnie światowy kongres syjonistyczny z udziałem około 600 żydów amerykańskich i 67 żydów z innych krajów. Syjonisci powzięli m. in. pewną uchwałę, w której stawiają 4 żądania: 1) wystawienie żydowskiej armii która by walczyła pod własnym sztandarem, 2) żydzi i Arabowie muszą ściśle współpracować razem w Palestynie „dla ochrony praw demokratycznych”, 3) żydom ma być przyznane w Palestynie prawo kontroli nad imigracją, 4) Palestyna ma być ostatecznie przyznana żydom jako ich ojczyzna. W zakończeniu uchwała stwierdza, że te cztery punkty są

nych, oraz jedną jednostkę konwojującą.

Na Malcie kontynuowano bombardowanie lotnisk.

U wybrzeży holenderskich łodzie patrolowe zestrzeliły w czasie ataku bombowców brytyjskich na niemiecki transport konwojowany, 5 z ośmiu atakujących bombowców. Poza tym w Kanale i u wybrzeży holenderskich polawiacze min zestrzeliły 1 bombowiec brytyjski i 1 samolot myśliwski, a artyleria marynarki wojennej 2 bombowce. Jeden własny polawiacz min, oraz jedna łódź patrolowa zostały przy tym ciężko uszkodzone.

W Zatoce Niemieckiej i u zachodnich wybrzeży Danii stwierdzono w ciągu ostatniej nocy obecność słabszych brytyjskich sił lotniczych. Myśliwce nocne oraz artyleria przeciwlotnicza strąciły 3, a polawiacze min 2 bombowce brytyjskie.

Kapitan Lent osiągnął w nocy na 16 maja 30-te nocne zwycięstwo myśliwskie.

OSLO, 16. 5. — W środkowej Norwegii w mieście Holmestrand odbyło

Syria i Libanon podminowane propagandą bolszewicką

RZYM, 16. 5. — Propaganda bolszewicka w krajach lewantyńskich szerzy się coraz bardziej. Jak donoszą przez Turcję z Bejrutu, przybyło obecnie bardzo wielu agentów bolszewickich do Syrii i do Libanonu z sowieckimi paszportami i z dużymi zasobami pieniędzmi. Przybycie ich ma na celu wzmocnienie elementu komunistycznego. Chodzi tutaj zwłaszcza o skomunizowanych Armeńczyków, którzy na okupowanym terenie

Zbrojne powstanie w Iranie

Krwawe walki z oddziałami brytyjskimi o Bender Dalan

ANKARA, 16. 5. — Brytyjska i sowiecka dyplomacja zrezygnowały z przewidzianej w brytyjsko-sowiecko-irańskiej konwencji wojskowej reorganizacji mającej walczyć o boku wojsk armii irańskiej brytyjskich względnie sowieckich. Zdecydowała

okoliczność, że armia irańska znajduje się w stanie takiego wewnętrznego rozprzężenia, że jakkolwiek łączność z nią byłaby tylko szkodliwą. Wpłynął na to również brak zaufania do wojsk irańskich, gdyż pewne wyborowe oddziały dawnej armii irańskiej oderwały się od Teheranu i prowadzą wojnę na własną rękę. Dowodzą tego krwawe starcia pomiędzy sowieckimi a irańskimi wojskami. Donoszą o tym urzędowo ze strony irańskiej.

SZTOKHOLM, 16. 5. — Silnie uzbrojony większy oddział powstańców irańskich — jak donoszą meldunki z Turcji — obsadził mały port Bender Dalan w Zatoce Perskiej. Powstańcy, którzy należą do znanego z tradycji, wojennego rodu Btir Achmed, wysadzili uprzednio w wielu punktach drogę pomiędzy Sziras i Ardakan. W Bender Dalan obłąkli urządy celny, którego bronili irańscy żandarmi. Zaalarmowane tym wojskowe władze angielskie wysłały z Bender Buszir brytyjskie oddziały zmotoryzowane. Zanim jednak przybyły one na miejsce, żołnierze strażnicy celnej poddali się i połączyli z powstańcami. Oddziały brytyjskie

się uroczyste zaprzysiężenie dalszych ochotników legionu norweskiego.

Komunikat włoski

RZYM, 16. 5. — Włoski komunikat wojenny z piątku brzmi:

W Cyrenaice starcia oddziałów

wywiadowczych. Zespoły lotnictwa włoskiego i niemieckiego przeprowadziły w dzień i w nocy ataki bombowe na bazy lotnicze Malty. W walkach powietrznych zestrzelono 8 angielskich samolotów.

Japońskie łodzie na wodach australijskich

W Burmie trwa marsz Japończyków na Indie

BERN, 16. 5. — W Australii czyni się obecnie nowe przygotowania do obrony. Świadczy to o dalszym zanikaniu zaufania do Stanów Zjednoczonych. Spodziewają się tutaj widocznie nowych wypadów japońskich, skierowanych na wyspy, znajdujące się w pobliżu Australii, lub też nawet na samo wybrzeże kontynentu. Ostatnio naczelne dowództwo generała Mac Arthura podało już do wiadomości, iż na wodach australijskich pojawiły się japońskie łodzie podwodne.

TOKIO, 16. 5. — Walki w Burmie zelały na wszystkich miejscach, opór wojsk Czungkingu jest wszędzie złamany. Na kilku odcinkach, jak n. p. pomiędzy drogą burmańską a Bhamo, otoczono całkowicie resztki oddziałów Czungkingu. Skazane są one na zniszczenie.

Wojska japońskie napierają na cofających się drogą burmańską Chińczyków. Również w Burmie zachodniej toczą się walki pościgowe z cofającymi się oddziałami brytyjskimi. W okolicy Kalewa, niedaleko granicy indyjskiej, wojska japońskie otoczyły i zniszczyły oddział wojsk brytyjskich.

Na pozostałych terenach trwa dalej marsz wojsk japońskich ku granicy indyjskiej. Wojska brytyjskie osiągnęły miasto Manipur w Assamie. Manipur był w środę i czwartek ponownie atakowany przez japońskich lotników bojowych, którzy uszkodzili ciężko tamtejsze cele wojskowe. Na lotnisku zniszczono na ziemi 14 samolotów brytyjskich.

TOKIO, 16. 5. — Bombowce Stanów Zjednoczonych typu Martin, złożone przez monterów japońskich na lotnisku Bandoeng na Jawie, opuściły tę wyspę w dniu 7 maja, lecąc

Posel japoński u Papieża

RZYM, 16. 5. — Nowo mianowany ambasador japoński przy Watykanie Harada, wręczył papieżowi listy uwierzytelniające. Ambasador Harada wspominał przy tej okazji o wysłanych w dawnych czasach do Watykanu, specjalnych poselstwach japońskich i podkreślił ideę sprawiedliwości, kierującą Japonią. Przekazał on papieżowi Piusowi XII pełne szacunku pozdrowienie swego suwerena, dając wyraz swej własnej czci. Papież w swej odpowiedzi wyraził wielką radość z ponownego nawiązania stosunków dyplomatycznych.

do pewnego lotniska wojskowego w Japonii. Są to pięć sze zdobyte samoloty, które ówczesnych siłach oddstawiono do Japonii. Ponieważ na wyspie Jawie zdobyto większe ilości samolotów alianckich, jeszcze nie złożonych, w Japonii oczekuje się przybycia w krótkim czasie dalszych zmontowanych na Jawie bombowców.

Życzenia Führera

BERLIN, 16. 5. — Führer przekazał telegraficznie swe życzenia królowi Danii w dniu jubileuszu 30-lecia jego rządów.

O mowie Churchilla

PORTO, 16. 5. — Ostatnią mowę Churchilla skomentował dziennik kanadyjski „Toronto Globe” następująco: „Była to znakomita mowa, pełna ufności. Jeszcze nigdy Churchill nie zapowiadał tak małej ilości katastrof, kłesk, błędów, pomyłek i gorzkich fiask”.

Johnson wraca do Waszyngtonu

MADRYT, 16. 5. — Jak donoszą z Waszyngtonu, departament stanu podał do wiadomości, iż osobisty reprezentant prezydenta Roosevelta w Indiach Louis Johnson, powróci do Stanów Zjednoczonych „z powodu zachorowania”. „Za poradą lekarzy winien on jak najszybciej wrócić do ojczyzny”.

Tak więc po Crippsie, obecnie również osobisty wysłannik Roosevelta Johnson musi opuścić Indie z próżnymi rękoma.

Katastrofalne trzęsienie ziemi zniszczyło w Ekwadorze kilka miast

BUENOS AIRES, 16. 5. — Według ostatnio nadeszłych tu wiadomości, wstrząsy ziemi w Guayaquil były tak silne, że można je było odczuć nawet w stolicy Ekwadoru, Quito, oddalonej o kilkaset kilometrów. Mury budynków rządowego oraz pałacu arcybiskupiego porysowały się silnymi pęknięciami. Również w innych prowincjach trzęsienie ziemi spowodowało szereg ofiar śmiertelnych. Szkód dotychczas nie można nawet w przybliżeniu określić.

RZYM, 16. 5. — Dziennik „Messaggero” donosi przez Buenos Aires z Quito: W mieście Guayaquil uległ zniszczeniu, obok wielu budynków, konsulat północno-amerykański, hotele, banki i inne gmachy publiczne. Miejscowość Mila, ukoło Guayaquil,

została zrównana z ziemią. nadbrzeżne miasto Esmeralda nocnym Ekwadorze uległo części zniszczeniu. Komunikacja z quil została przerwana.

BUENOS AIRES 16. 5. — szła dalej z Guayaquil, z zniszczonej trzęsieniem ziemi cy wydobyci 7 zabitych i

JENA, 16. 5. — W Ekwadorze został zane nie z Jenie. Następnego dnia 326 europejskiego. Otownego wstrząs nie zatoka 7 nęcia skonięcia przed wysokog

Torpedy powietrzne tajemnicą sukcesów w walkach morskich Japonii z aliantami

TOKIO, 16. 5. — Tokijska prasa poranna zaznacza, że brytyjskie okręty wojenne klasy „Warspire” zostały w czasie gwałtownych wielokrotnych ataków lotnictwa marynarki japońskiej tak ciężko trafione, że musiały bezpośrednio po ataku zatonać. Prasa zaznacza, że po walkach na morzu Koralowym nastąpił punkt zwrotny w operacjach marynarki na Pacyfiku. Po ciosach doznanych tam, marynarka amerykańska i angielska nie będą mogły przyść do siebie. Potwierdza się przy tym oficjalnie, że w walce na morzu Koralowym praktycznie rozegrała się walka pomiędzy japońskim lotnictwem marynarki z jednej strony a silnymi alianckimi jednostkami morskimi z drugiej strony.

Jak stwierdza admirał Santiszi Takahashi w wywiadzie z „Tokio

Asahi Szimbun”, w czasie tej bitwy okazało się, jak silne jest uderzenie japońskiego lotnictwa morskiego. Przede wszystkim lotnictwo to rozbudowało specjalnie metodę walk torpedowych. Od chwili wybuchu konfliktu chińskiego, japońska marynarka poświęciła swe zainteresowanie specjalnie torpedom powietrznym i teoretycznie, jak i praktycznie rozwijała tę broń w dalszym ciągu. Gdy

więc cesarz wyraził lotnictwu marynarki japońskiej najwyższe swe uznanie za skuteczną działalność w czasie bitwy na morzu Koralowym, to należałoby w tej chwili pomyśleć o tych, którzy w czasie wieloletnich doświadczeń własnie broń torpedową do tak decydującej broni armii japońskiej rozwinęli. Kierownictwo wojny morskiej otrzymało przez zdobyc tej broni nowe oblicze.

Zatopiono przeszło 3 miliony ton alianckich statków cystern

BERLIN, 16. 5. — Według zestawienia, obejmującego straty w statkach-cysternach od chwili pierwszego pojawienia się niemieckich łodzi podwodnych na wodach północno-amerykańskich, czyli od połowy stycznia br. zatopiono do dnia 11 kwietnia 1942 r. 81 statków-cystern o pojemn. 642.710 brt. W 4 tygodnie później cyfra ta podniosła się na 105 statków-cystern o łącznej pojemności 854.100 brt. Łącznie z ostatnimi stratami statków-cystern alianckich, któ-

re powstały od września 1939 do 10 maja 1942 r., ogólna ilość zatopionych statków tego rodzaju wynosi 3.100.000 brt.

Tym samym ogólny tonaż, utracony w postaci statków-cystern przez Anglików i Amerykanów, jakoteż utracone statki-cysterny, płynące pod flagą aliantów, sięgają ogólnego tonażu w statkach-cysternach, posiadanych przez Stany Zjednoczone w czasach pokojowych.

150 wagonów bomb na aliantów zrzucił od początku jeden z zespołów lotniczych

BERLIN, 16. 5. — Jeden z niemieckich zespołów samolotów bojowych, biorący udział w ostatnich nalotach odwetowych dokonanych przez lotnictwo niemieckie, wracając ostatniego nalotu na Anglię, dokonał tym samym swego 4.000-go lotu przeciwko aliantom. Czy to chodzi o kampanię wojenną we Francji, czy też o atakowanie statków na wodach Kanału i na Morzu Północnym, lub też o walki na południowych wschodzie Europy, nad Grecją, Serbią i Kretą, czy też wreszcie o ataki dokonane w locie zniżonym na obrzymie czołgi bolszewickie — wszędzie eskadry tego zespołu lotniczego, jako pierwsze atakowały aliantów, zrzucając śmiertelne pociski.

Przeszło 3 miliony kg. bomb i pocisków rozpryskowych spadło z samolotów tego zespołu. Stanowi to około 150 załadowanych wagonów towarowych. W czasie przeprowadzania swoich zadań, samoloty bojowe tej jednostki przebyły w ciągu 11 tygodni godzin lotu przestrzeń 3 i pół

miliona km. Cyfry te świadczą o pierwszorzędnej jakości materiału, z jakiego budowane są aparaty niemieckie, jak również są dowodem umiejętności latania załóg niemieckich.

Nowoczesna fabryka obuwia w Radomiu

RADOM, 16. 5. — Aczkolwiek miasto Radom, było zawsze centrum wytwórczości skór, nie posiadało przez dłuższy czas oprócz kilkunastu warsztatów szewskich i kilkunastu pracowni chałupniczych, mechanicznej fabryki obuwia.

Istniały wprawdzie przed wojną krótkotrwałe przedsiębiorstwa, należące przeważnie do żydów, lecz ze względu na niski swój poziom i wyszkiwanie koniunktury, szybko żywotkończyły.

Dopiero w latach 1938 i 1939 firma „Bata” położyła pierwsze podwaliny pod obecnie istniejącą fabrykę obuwia. Początkowo miały to być

P. K. Op. w okręgu Drohobyckim

DROHOBYCZ, 16. 5. — Największą troską P. K. Op. w Drohobyczu jest sprawa opieki nad dziećmi. Sieroty bezdomne pozbawione opieki umieścił Komitet we własnej ochronce; tam też dożywał dzieci posiadające bardzo ubogich rodziców. Inne dzieci, zwłaszcza starsze, które z powodu braku miejsca lub z innych przyczyn nie mogły być umieszczone w Ochronce, otrzymywały żywność w komitetowej Kuchni Ludowej.

Nie zapomniano też o dzieciach uczęszczających do tutejszych szkół. Dzięki Urzędowi Żywnościowemu, który przydzielił Komitetowi dla dzieci po pół dkg. cukru na jeden dzień na dziecko, mogły one otrzymywać herbatę z cukrem. Chleba dotychczas młodzieży nie podawano, z braku mąki.

Obecnie Komitet zamierza wysłać najuboższe dzieci na okres przednówka, do powiatów pod względem żywnościowym lepiej sytuowanych. W pierwszych dniach maja wyjedzie pierwsza grupa dzieci do okręgu tarnopolskiego. Według obliczeń P. K. Op. w Tarnopolu, łatwo będzie można umieścić na terenie powiatu tarnopolskiego, trembowelskiego, skalackiego i zbarazkiego około 500 dzieci narodowości polskiej z Podkarpacia. Dzieci w wieku od 6—15 lat znajdą pomieszczenie u zamożniej-

szych polskich gospodarzy bezdzietnych, względnie o niewielkiej liczbie dzieci.

Młodzież wystroną odda się pod opiekę polskich księży i nauczycielstwa.

Likwidacja domu schadzek

CZĘSTOCHOWA, 16. 5. — Mieszkańcy Częstochowy, Bronisław Moszczyński i jego przyjaciółka Anna Dziopa, szukając intratnego źródła zarobku, wpadli na pomysł urządzenia domu schadzek. W tym celu wynajęli lokal i odpowiednio urządzili. Postarali się o 4 pensjonariuszek, spośród miejscowych „cór Koryntu”, które zobowiązały się płacić za korzystanie z lokalu i całodzienne utrzymanie po 15 zł. dziennie. Interes prosperował doskonale przez kilka miesięcy i rozwijałby się nadal pomyślnie, gdyby nie wkroczenie organów nadzorczych.

W rezultacie Moszczyński i Dziopa stanęli przed sądem Okręgowym w Częstochowie, oskarżeni o ułatwienie nierządu w celu czerpania łatwego zysku. Sąd uznał winę obójka za udowodnioną i skazał ich na karę po 6 miesięcy więzienia. Sąd Apelacyjny w Radomiu, do którego apelował Moszczyński, zatwierdził wyrok I Instancji.

Z DNIA

Kształcenie młodocianych w zawodzie drukarskim

(tp) Liczba wyszkolonych pracowników w przemyśle drukarskim jest nader szczupła. Wiele miejsc dotąd zajmują żydzi. Wydział nauki i szkolnictwa zaożył więc oddział drukarski w państwowej Szkole Rzemieślniczej we Lwowie przy ulicy Herrengasse 12 (Krasickich). Dyrekcja szkoły przyjmuje już zgłoszenia

Wszelkie poświadczenia bezpłatne

(z) Wobec licznych zapytań informujemy, że zarządcy domów są obowiązani do wystawiania wszelkich poświadczeń dla władz i urzędów (o stanie majątkowym, zaświadczenie uprawniające do otrzymania karty żywnościowej nr. 2, o wolnych mieszkaniach itp.) nie pobierając za nie żadnej opłaty.

O każdym wypadku pobrania opłaty przez zarządcę domów należy donosić Generalnietreuhderowej Wallstrasse 11 (Wałowa), jako o jawnym nadużyciu, przy czym w stosunku do winnych zostaną zastosowane najostrejsze represje.

Z notatnika reportera

(z) Ryled Anna, lat 35 (Isakowicza 48), tak gorliwie pracowała na swojej działce na Wulce, że w zapale wkroczyła na teren działki sąsiedniej uprawiając ją jak swoją. Pech chciał, że nadeszła właśnie właścicielka tej działki na swym polu, rzuciła się na nią. Nim Ryled zorientowała się w sytuacji, poczuła ból w głowie i zobaczyła spływającą na ziemię krew. Ofierze zbytniej gorliwości w pracy, pierwszej pomocy musiał udzielić lekarz Pogotowia.

POBITA — W ambulatorium Pogotowia zgłosiła się Czuhań Filomena, lat 38 (Nowa 5) z ranami głęzożnymi czoła i twarzy, oświadczając, że zadął jej nieznany mężczyzna, pijak, który napadł ją na ulicy i bez przyczyny położył na ziemię. Po udzieleniu pierwszej pomocy lekarz Pogotowia skierował ofiarę napadu do szpitala przy ul. Piłjarów 4.

NIE JEZDZIĆ NA STOPNIACH! — W czasie jazdy na stopniach przelotnego tramwaju, Lipski Jerzy, lat 20 (Leona Sapiehy 16) został przygnieciony do ścian wozu, przez mijający tramwaj samochodów wskutek czego doznał złamania nogi. Po przewiezieniu do szpitala lekarz Pogotowia przewiózł ofiarę własnej nieostrożności do szpitala przy ul. Piłjarów 4.

WYBUCH GRANATU — W czasie zabawy z kolegami zapalnikiem od granatu Zubrzycki Roman, lat 12 (Rynek 12a) spowodował w pewnej chwili jego wybuch, wskutek którego doznał ran cieżkich oka i ran szarpanych ręki. Lekarz Pogotowia przewiózł ofiarę lekko uszkodzonej zabawy na Klinikę Okulistyczną przy ul. Piłjarów 35.

PRZY PRACY — Holowata Irena, lat 33 (Kordeciego 20) doznała w czasie pracy złamania ręki. Zabrał ją lekarz Pogotowia.

Szczotką ryżową

Moskwa nie chce Crippsa!

Urzędowa sowiecka agencja TASS ogłosiła następujący komunikat:

Ze względu na szereg nieścisłych i sprzecznych doniesień, jakie pojawiły się w prasie angielskiej o wyjeździe p. Crippsa do Moskwy, TASS upoważniony jest do stwierdzenia, co następuje:

W odpowiedzi na propozycję rządu angielskiego, co do wysłania do Moskwy p. Crippsa w charakterze specjalnego nadzwyczajnego pełnomocnika rządu angielskiego, Komisarz Ludowy Spr. Zagranicznych towarzyszy W. M. Molotow polecił 'tow. Majskiemu zawiadomić rząd angielski, że rząd ZSRR nie może przyjąć w charakterze specjalnego nadzwyczajnego pełnomocnika ani p. Crippsa, ani kogokolwiek innego. Jeśli rząd angielski istotnie pragnie prowadzić rokowania handlowe, a nie ograniczyć się do rozmów o jakimś nieistniejącym zwrocie w stosunkach między Anglią a ZSRR, to mógłby to uczynić przez swego posła w Moskwie p. Sidsa lub inną osobę na stanowisku posła w Moskwie. Jeśli p. Sids zastąpiony będzie przez kogo innego.



Prima aprilisowy kawał? Skądże snowu! Autentyczny komunikat TASS-a, opublikowany w... maju 1940 roku w „Czerwonym Sztandarze”. Również dwa lata temu, „ani p. Crippsa, ani kogokolwiek innego!” W ogóle „szkoda rąk do gadania”, jak zapewne oświadczył kategorycznie rządowi angielskiemu pejsaty ambasador Majski. Nie może nawet mowy o „jakimś nieistniejącym zwrocie w stosunkach Anglią a ZSRR...”. A po dwóch latach ten sam pejsasador drze się piskliwym dyszkantem przez stęgubne megafony amerykańskiej propagandy: „Dlaczego nie robicie drugiego iluzego?...”. Zaś „opatrznościowy mąż” Anglii p. Stafford Cripps, który zamknięty był przed dwoma laty podwoje Kremła, odziedziczył, jak Zagłoba Niderlandy, europejskie kraje Stalinowi... A len zapewnia o „zasadniczych reformach socjalnych” w Anglii — W jakim duchu? Oczywiście w myśl wskazówek „drugiego Moskwy w Londynie”, jak określa prasa neutralna p. Crippsa gwiazda błędnie, choć jest czerwona i pięcioramienna. Łe łatwiej jest z bolszewizować Anglię, postawić w Londynie aina, nakazywać modły w kościołach z przygrywką „między organach, na intencję bolszewików — niż na przykład pa” hinduski kongres narodowy. P. Cripps przecenił swe zdolności, chcąc wystąpić w roli fakira w... kraju autentycznym. Więć choć czerwony, poczerwieniał jeszcze bardziej — i zabrał i swoje kuglarskie, nieudane w Indiach, sztuczki przed opinią angielską.

Okolo 200 kobiet — pomocnic domowych miesięcznie zatrudnia Urząd Pracy

(tp) W lwowskim Urzędzie Pracy służba domowa ma swój oddzielny referat w obrębie Oddziału Kobięcego, a bezrobotna kandydatka na pomocnicę domową w godności swojej pracy nie jest tu mniejszą od tych klientów, którzy do tego urzędu przychodzą z dyplomem inżynierskim czy innym. Stosunki wojenne odmieniając warunki życia wytworzyły w tym dziale pracy położenie nowe. Zmieniały się pracodawcy firmy zatrudniające służbę domową, zmienił się także skład pracownic tej

galezi pracy zarobkowej. O pracę w charakterze pomocnic domowej stara się dziś często b. urzędniczka, nauczycielka, studentka.

Urząd Pracy rejestruje bezrobotne byle pracownice domowe i w uwzględnieniu szczególnych warunków, niezawodowe kandydatki do tej pracy. Przeciętnie miesięcznie zatrudnia się około 200 osób — z tego ok. 30 (wylącznie narodowości ukraińskiej) skierowuje się do Rzeszy. Zgłoszenia zapotrzebowania służby domowej przychodzą głównie ze strony wojskowości; szpitale, kuchnie wojskowe itp. zatrudniają bardzo znaczną ilość pomocnic w charakterze sprzątaczek, kucharek, pomywaczek itp. Również niemieckie gospodarstwa domowe często zgłaszają się o kucharki i pokojowe; ważnym przy tym, często stawianym warunkiem, bywa bodaj powierzchowna znajomość języka niemieckiego.

Rozkład jazdy pociągów na trasie Lwów-Przemyśl-Kraków

(tp) Pociąg pociąg Lwów o. 3.20 Przemyśl 1.40, 2.10 Jarosław, 3.02, 3.08, Rzeszów 4.15, 4.30, Tarnów 6.09, 6.21, Kraków 7.49; Lwów o. 7.30, Przemyśl 10.15, 10.35, Jarosław 11.34, 11.40, Rzeszów 13.00, 13.10, Dębica p. 14.18, przesiadanie o 14.32, Tarnów 15.11, 15.21, Kraków p. 16.49; Lwów o 15.22, Gródek Jagielloński p. 16.24, Lwów o. 16.45, Przemyśl p. 19.41, Lwów o. 19.45, Gródek Jagielloński p. 20.23; Prze-

myśl o. 3.12, Lwów p. 6.20. Pociąg pociąg Kraków o. 9.05, Tarnów 10.32, 10.42, Rzeszów 12.16, 12.26, Jarosław 13.28, 13.30, Przemyśl 14.22, 14.37, Lwów 16.50; Gródek Jagielloński o. 16.57, p. Lwów 18.00; Gródek Jagielloński o. 20.47, p. Lwów 21.50; Kraków o. 13.31, Tarnów 14.59, Dębica 15.47, przesiadanie o 16.00, Rzeszów 17.05, 17.15, Jarosław 17.35, 18.41, Przemyśl 19.28, 20.09 p. 22.55.

Zakwitły znowu bzy

Zakwitły znowu bzy —
Wonny i cudny kwiat. —
W powietrzu zapach drzy,
W daleki bieży świat.

Po zimie zginął ślad —
Wiosny królestwo — — maj!
Gdzie spojrzeć, kwitnie kwiat
I strojny w zieleń gaj.

Śniegów zniknęła pleśń —
W żyłach pulsuje krew,
Dźwięczy ptaszczą pieśń,
Życia — — miłości zew.

M. J. WONSCHOWA

Z cyklu „Stary romantyczny Lwów”

W zaułkach lwowskich

Ma Lwów swoje ciche zaułki, do których nie dotarł zgiełk wojennych wydarzeń, a i lwowianie częściowo zapomnieli o tych — nielicznych dziś — przystaniach spokoju i średnio-wiecznego piękna. A wszak idąc gwarną ulicą Halicką, w stronę rynku, wystarczy jeno skrócić w wąskie przejście między Katedrą a przyległą do kamienic halickich kaplicą Boimów, by stanąć twarzą w twarz z „kutą w kamieniu tradycją dawnych czasów”. Tak nazwano słusznie ów klejnot architektury późno-renańskiej, wybudowany w pierwszym dziesiątku XVII wieku jako mauzo-

leum rodu Boimów, godnych mieszczan lwowskich. Fasada ta, pokryta w całości piaskorzeźbą w piaskowcu od wieków szerniałym, gdzie o lepsze walczą plastyczne sceny religijne z niezwykłym bogactwem szczegółów ornamentacyjnych w postaci głów lwich i skrzydlatych aniołków, maskaronów i gmerków herbowych, to prawdziwa wizja kamienna złotego wieku Lwowa z całym jego rozrzuconym przepychem. Równie kunsztowne, w alabastrze rzeźbione jest wnętrze.

Na powstanie tego dzieła złożyła się 9-letnia praca 3 Janów, budow-

niczych i rzeźbiarzy: Białego, Scholza i Pfistera. Stanowi ono przedziwną syntezę elementów rasowych Zachodu i Wschodu: Ufundowana przez lwowskiego mieszczanina pochodzenia węgierskiego, wybudowana w stylu włoskim z wpływami flamandzkimi, wypracowana przy udziale rzeźbiarzy niemieckich, wzorujących się na wschodnich motywach cerkiewnych... Unikat!

Taka właśnie sztuka tworzyła się w dawnym Lwowie, pod kulami armatnimi! Bo skoro oko nasze, oślepione tym rzeźbiarskim fajerwerkiem, spocznie na surowej, przeciwległej ścianie bazyliki katedralnej, ujrzy upiętą na łańcuchu kulę armatnią, wiszącą nad głowami Ewangelistów, strzegących ogrodzenia kościelnego. Oto jeszcze jedno wspomnienie wojennych czasów, gdy nad świątyniami lwowskimi latały 25-funtowe kule, którymi z dział zasypany miasto janczary tureccy usadowieni w pobliżu dzisiejszego kościoła Klarysek.

W sercu Lwowa — w rynku, podały sobie ręce Zachód i Wschód. Wystarczy przejść na drugą jego stronę w kierunku ulicy Krakowskiej i skrócić w Ormiańską, by znaleźć się w samym środku tej promienistej siły kulturalnej, którą niegdyś emanował Bliski Wschód. Cichy jest zaułek katedry Ormian. W małym podwórku z pięknym krużgankiem arkadowym króluje statua Chrystusa, zatrzymanego w wieczystym pochodzie na Golgotę. U stóp Jego ułożone poziomo płyty grobowe, pokryte arabskimi zatartego pisma: „Prochem i fundamentem jesteście jeno w budowie świątyni Twojej — Paniel!” — zdają się mówić nagrobki bogatych Ormian, których pokornym życzeniem było, aby wierni deptali nogami ich groby, a od czytując wyryte na nich napisy, pamiętali o nich w swoich modlitwach.

Kościół sam, pochodzący w pierwotnej formie z r. 1870, wtulony pomiędzy domy, na zewnątrz nie pozwala domyślić się kolorowego cudu, jaki kryje jego wnętrze. Dopiero przekroczywszy progi świątyni w

cichej zadumie staje przedchodząc, oszołomiony bogactwem polichromii tej katedry, niby wyciętej z barwnej bajki Szecherezady, w której potoki światła sączą się przez wi-



Ściana Bazyliki Katedralnej
Fot. R. Wesolowski.

traże, naświetlając mistycznym blaskiem freski Rosena i mozaiki Mehoffera. Jedyny to, najbardziej na zachód wysunięty zabytek stylu armenoidalnego.

Przechodząc w drodze powrotnej koło kopuły kaplicy Boimów, której kościół zdobi posąg Chrystusa, żalobnie dumającego pod drzewem krzyża, spróbujmy odczytać zblakły napis łaciński, umieszczony na ławie kopuły — tej treści: „Wy, którzy idziecie przez życie, zatrzymajcie się i spojrzcie — czy jest ból i cierpienie, jako cierpienie moje?” — Pomyślmy i zważmy w sercach naszych, chyląc czoło przed odwieczną ideą Niewinnego Baranka, — a wrócimy z tej krótkiej przechadzki lepsi o jedną uncję mądrości i spokoju.

T. Krzyżewski.

Rembrandt, mistrz światła - cienia

W historii malarstwa wszystkich czasów jedno nazwisko zaćmiewa wszystkie inne. Nazwisko malarza, który żył w XVII wieku i który za życia przeżył okres wielkiego powodzenia i sławy, aby również jeszcze za życia popaść w całkowite prawie zapomnienie. Był nim Rembrandt, Nazywał się on właściwie Rembrandt Harmensz van Rijn, Młodość spędził w Lugdunie, ale główna jego działalność artystyczna przypada na okres przeniesienia się do Amsterdamu.

Rembrandt był czarodziejem palety, na której światłocieniem potrafił osiągnąć najcudowniejsze efekty. Zestawienie farb jest u Rembrandta zupełnie oryginalną w jego epoce nowością. Bardzo często poszczególne kolory farb podporządkowują się ogólnemu tonowi, który w obrazie dominuje. Ale technika światłocienia to przede wszystkim sztuka Rembrandta. Rozplanowanie obrazu, stopniowanie wyrazu, wypracowywanie w obrazie istotnej jego treści, wszystko to osiąga Rembrandt zapomocą mocnych kontrastów światła i cienia. Interesowały go w pierwszym rzędzie tematy biblijne, po tym mitologiczne i historyczne, martwa natura, krajobrazy i portrety, wśród których około 100 obrazów przypada na autoportrety. W tematach biblijnych, w poszukiwaniu wyrazu, starał się Rembrandt wniknąć w stan psy-

chiczny portretowanych przez siebie osób. Patrzył na ich treść całkiem po prostu, po ludzku. Ludzie, występujący w obrazach Rembrandta, czy to grupowo, czy indywidualnie, są to przede wszystkim ludzie żywi, bliscy nam swoimi namiętnościami, zainteresowaniami. Różnią się od nas chyba właściwym w swej epoce strojem.

Nie tylko malarstwo sztalugowe, ale i grafika ma Rembrandtowi bardzo wiele do zawdzięczenia. Znalazł on dla niej najwyższą formę techniczną i wywalczył jej pozycję równorzędną z malarstwem. Rysunki Rembrandta, nie mają charakteru jedynie tylko szkicu, albo pomocniczych studiów kompozycyjnych, jak u Rubensa, albo mistrzów szkoły włoskiej. Raczej tak, jak u Dürera, są to samodzielnie istniejące dzieła.

Wpływ Rembrandta na współczesne mu malarstwo, był bardzo duży. Ale ocena jego twórczości podlegała zmianom. Był okres, w którym mistrz światłocienia za życia jeszcze cieszył się dużą sławą. Pod koniec jednak sława ta zbladła. Dopiero w połowie XIX wieku zdobył Rembrandt należną sobie pozycję w historii malarstwa nowoczesnego.

W pierwszym okresie twórczości, sięgającym mniej więcej do roku 1631, zajmuje się Rembrandt tematami, które później będą charakterystyczne dla jego twórczości. Nie

zajmuje się w tym czasie krajobrazem. Ale już wtedy występuje u niego umiłowanie ciemnych wnętrz i gorączkowe poszukiwanie swego własnego wyrazu w sztuce. Najlepiej się to uwidacznia w licznych autoportretach i portretach starców i starszek. (Słynny portret matki). Każda z tych osób żyje swym własnym życiem wewnętrznym. W tym czasie powstaje także szereg rysunków i aktów.

W drugim, najpełniejszym okresie twórczości, najbardziej oryginalne w ujęciu, to portrety ukochanej żony artysty Saskii (najpiękniejszy w galerii dreźnieńskiej) i autoportrety (najlepszy w galerii narodowej w Londynie). Zjawia się także w twórczości Rembrandta krajobraz. Powstały w tym czasie najciekawszy obraz Rembrandta, zatytułowany „Warta nocna”, przedstawia w swym bogactwie i operowaniu światłocieniem szczytowy punkt rozwoju twórczości malarzkiej w ogóle.

Od roku 1642 Rembrandt porzuca efekty barokowe, mocno dramatyczne, na korzyść pogłębienia i ujęcia treści obrazu od wewnątrz. Najciekawsze dzieła, które powstały w tym czasie to: Chrystus i młodzieńcy z Emaus, Zuzanna, Oskarżenie Józefa przez Putyfarę i portret Hendrickje Stoffels (dzisiaj w paryskim Luwrze). Na ten czas przypada także krajobraz.

Burzliwe i tragiczne życie osobiste wielkiego malarza mogłoby być tematem do fascynującej „wie romanse”. Po osiedleniu się swoim w Amsterdamie, żeni się Rembrandt z piękną i bogatą Saskią, córką znanego w mieście prawnika. W dwanaście lat później umiera mu ukochana żona. Śmierć jej załamała Rembrandta, zwłaszcza, że z dzieci pozostał przy życiu tylko jeden syn. Z chorobliwego stanu psychicznego po śmierci Saskii wydobyla Rembrandta inna kobieta: Hendrickje Stoffels. Przyjął on ją jako służącą, z czasem stała się oddaną towarzyszką do końca życia. Ona to próbowała ratować majątek Rembrandta, gdy zachwiała się jego sprawa finansowa i swoim niezwykle czynnym i żywotnym sposobem podejścia do rzeczy realnych, umożliwiła mu skromny, ale spokojny byt do końca życia.

Rembrandt posiadał niezwykle wartościowy zbiór dzieł sztuki w Amsterdamie. Miał obrazy Rafaela i szkoły weneckiej, masę miedziorytów, kolekcję sztuki starożytnej, kosztowne tkaniny, kostiumy i zbroje. Dom, który był kiedyś własnością Rembrandta i w którym mieszkał zamieniono na muzeum jego imienia.

W posiadaniu polskim w galeriach magnackich znajdowało się kilka bardzo wybitnych dzieł Rembrandta. Na pierwszym miejscu wymienić należy „Lisowczyka”, który był w posiadaniu Tarnowskich w Dzikowie. Uzyskana zań kwota sprzedaży była tak znaczna, że pozwoliła na nabycie wielkiego kompleksu dóbr ziemskich. Podobną rolę, dla ratowania zadłużonych dóbr, odegrał przepyszny Chrystus, na kilka lat przed wojną, sprzedany przez jednego z magnatów do Ameryki. Wreszcie na terenie lwowskim widywano nieraz na wystawach dzieł dawnych mistrzów, portret własny Rembrandta, urocze i zadziwiające dzieło sztuki: młodzieńca z półotwartymi ustami. Wzbudzał on wielkie zaciekawienie na wystawach sztuki sa granica.



WALD BALSER W GŁOŚNYM WYRAZIE Z ŻYCIA
(Fot. Stiecholla).



FASADA BOIMÓW Z WIDOKIEM NA RATUSZ
Fot. R. Wesolowski.

WOLNE POSADY

SPRZEDAWCZYNIĘ, piszącą na maszynie, obznajomioną z pracami biurowymi...

TOKARZ METALOWY zdolny, odpowiedzialny do małych części precyzyjnych...

KASJERKA znająca dobrze język niemiecki i buchalterię...

POSZUKIWANA młoda dziewczyna do pracy przedpokojniem do niemieckiej rodziny...

MŁODY człowiek uczciwy, pracowity potrzebny do samodzielnego zajęcia się ogrodem...

FRYZJERKĘ do szukania - Józef Mach, Lwów, Tokarzewskiego 50.

KUCHARKA do kuchni robotniczej, z praktyką w tym kierunku...

KUPNO - SPRZEDAŻ MATEJKO Tretera, Romera - Atlas duży, Dzieła sztuki kupuje M. Kowalski...

KUPIE młyn kulowy - Zgłoszenia „Modena”, Lwów, Halicka 21 od 17-18.

SZKOŁO STOLOWE SZLIFOWANE, szklanki, szampanki, garnitury 31 częściowo...

KSIĄŻKI różnej treści kupuje M. Kowalski, Lwów, Legionów 19.

„ŚWIAT I ŻYCIE” - encyklopedia, komplet lub pojedyncze tomy kupuje M. Kowalski...

TABLICZKI do pisania nadeszły - Kukurudza Marian, Lwów, Kilińskiego jeden.

SZPAGATY PAPIEROWE i papiery kolorowe poleca „GLOBUS”, Lwów, Halicka 1.

AKCJE - LISTY ZASTAWNE zakupi natchemniast B/H Dr. Górski-Polański...

SKOWRONKOWSKIE - Farmakologia i receptariusz, najnowsze wydanie (1932 r.)...

MŁYNSKIE KAMIENIE, maszyny, turbiny oraz wszelkie artykuły młyńskie...

AKSAMITKI na paski do sukien - Lwów, BOIMÓW 18.

WILDE NAD WISŁĄ (powiat Garwoliński) pozostałe kilkanaście parcel...

HAFTY - plisy, endle, mierzki, obciążające guzików i t. p. wykonuje E. Bliki...

DO SPRZEDANIA: 14 sztuk wag decymalnych z ciężarkami, 70 wag stołowych...

SCI SAMOCHODOWE, opony do Zisów i Hasów kupuje firma „WUHAG”...

SZCZUDŁOWSKIEGO - Położnictwo i „udonie (skrypty) kupi księgarnia J. Pofitka...

KREM przeziw pługom „LICZKO” - poleca „Chempunkt”, Lwów, Zyblikiewicza 5.

SPRZEDAM aparat dentystyczny (sprzedawca) białe, „Samson”, Zgłoszenia „Gaz. Lw.”...

SPRZEDAM aparat dentystyczny (sprzedawca) białe, „Samson”, Zgłoszenia „Gaz. Lw.”...

SPRZEDAM aparat dentystyczny (sprzedawca) białe, „Samson”, Zgłoszenia „Gaz. Lw.”...

SPRZEDAM aparat dentystyczny (sprzedawca) białe, „Samson”, Zgłoszenia „Gaz. Lw.”...

SPRZEDAM aparat dentystyczny (sprzedawca) białe, „Samson”, Zgłoszenia „Gaz. Lw.”...

SPRZEDAM aparat dentystyczny (sprzedawca) białe, „Samson”, Zgłoszenia „Gaz. Lw.”...

SPRZEDAM aparat dentystyczny (sprzedawca) białe, „Samson”, Zgłoszenia „Gaz. Lw.”...

ŁÓZKO, nachkaśnik, trzy krzesła, stółki ciemne, lampę elektryczną...

KUPIE zastawę stołową srebrną na 12 lub 6 osób, walizkę i budzik...

KUPIE futro damskie breitszwancowe, srebrnego liśca, 8 łyżek srebrnych...

KUPIE eleganckie przedwojenne szewrowe lub cienkie boks buciki czarne...

SPRZEDAM kolnierz, kieszonki z liśca niebieskiego, suknie impreme, suknie...

BRATRURE gazowa wiedeńska kupuje, Agraria, Lwów, Kraszewskiego 21/II p.

SPRZEDAM ubrania nowe jasne na wysokiego, Lwów, Św. Piotra sześć, m. pięć.

SPRZEDAM Aparat do piwa 2-kurkowy wraz z butlą tleniu i zarzutką...

WIECIEŻ, sak, chwytki brzojowa, czółno, używane lub nowe...

KUPIE piłki: nożna, koszykowa, siatkowa, „Gaz. Lw.” 19834.

TAPCZAN kupię oraz szafę biblioteczną, stółki i krzesła...

KUPIE piekarnik gazowy, Lwów, Ujejskiego 4, m. 9.

SPRZEDAM raglan ciemno popielaty na średniego, sukienkę...

PIESKA małego, rasowego, niedrogo kupię, Lwów, Koszarowa 20.

KUPIE płaszcz męski letni jasny, na średniego, Lwów, Ujejskiego 4, m. 9.

SPRZEDAM ubrania angielskie, dobry stan, kolor stalowy...

DIWAN zaraz kupię, Lwów, „Gaz. Lwowska” 19839.

PALME ładną kupię zaraz, Lwów, „Gaz. Lw.” 19838.

SPRZEDAM torbę skórzaną dla położnej, maszynkę do lodów...

SPRZEDAM aparat dentystyczny (sprzedawca) białe, „Samson”, Zgłoszenia „Gaz. Lw.”...

SPRZEDAM aparat dentystyczny (sprzedawca) białe, „Samson”, Zgłoszenia „Gaz. Lw.”...

Otwórz sobie pocztowe konto czekowe!

Najprostsze załatwianie wszystkich płatności! Bardzo wielka oszczędność w opłatach pocztowych! Wolne od opłaty pocztowej: listy do Pocztowego Urzędu...

Zgłoszenia i informacje we wszystkich placówkach pocztowych

FORTEPIAN kompletny sprzedam, 1.800 zł, Lwów, Lenartowicza 81/10...

SPRZEDAM czarne czółenka nr. 33, 37 i granatowe 38 KUPIE: sportowe zamkowe...

MASZYNA do szycia oraz płaszcz z krynką - do sprzedania, Lwów, Grochowska 22/7...

SPRZEDAM lodowicę restauracyjną, łożeczko białe metalowe...

KUPIE umywalnię 0.57/0.425, Lwów, Zadwórzńska 26.

SIODŁO sprzedam, Lwów, Zadwórzńska 26.

ROWER męski, koło motocyklowe sprzedam, Lwów, Zadwórzńska 26.

SPRZEDAM elektryczny żelazko, Lwów, Ujejskiego 4, m. 9.

SPRZEDAM 2 akwarele Wodzienowskiego, rekwizyty kremlowe...

SPRZEDAM 2 akwarele Wodzienowskiego, rekwizyty kremlowe...

SPRZEDAM 2 akwarele Wodzienowskiego, rekwizyty kremlowe...

SPRZEDAM 2 akwarele Wodzienowskiego, rekwizyty kremlowe...

SPRZEDAM 2 akwarele Wodzienowskiego, rekwizyty kremlowe...

SPRZEDAM 2 akwarele Wodzienowskiego, rekwizyty kremlowe...

SPRZEDAM 2 akwarele Wodzienowskiego, rekwizyty kremlowe...

SPRZEDAM 2 akwarele Wodzienowskiego, rekwizyty kremlowe...

SPRZEDAM 2 akwarele Wodzienowskiego, rekwizyty kremlowe...

SPRZEDAM kompletny jazz, Wiadomość Lwów, Janowska 81/10...

MASZYNA do szycia oraz płaszcz z krynką - do sprzedania, Lwów, Grochowska 22/7...

SPRZEDAM lodowicę restauracyjną, łożeczko białe metalowe...

KUPIE umywalnię 0.57/0.425, Lwów, Zadwórzńska 26.

SIODŁO sprzedam, Lwów, Zadwórzńska 26.

ROWER męski, koło motocyklowe sprzedam, Lwów, Zadwórzńska 26.

SPRZEDAM elektryczny żelazko, Lwów, Ujejskiego 4, m. 9.

SPRZEDAM 2 akwarele Wodzienowskiego, rekwizyty kremlowe...

SPRZEDAM 2 akwarele Wodzienowskiego, rekwizyty kremlowe...

SPRZEDAM 2 akwarele Wodzienowskiego, rekwizyty kremlowe...

SPRZEDAM 2 akwarele Wodzienowskiego, rekwizyty kremlowe...

SPRZEDAM 2 akwarele Wodzienowskiego, rekwizyty kremlowe...

SPRZEDAM 2 akwarele Wodzienowskiego, rekwizyty kremlowe...

SPRZEDAM 2 akwarele Wodzienowskiego, rekwizyty kremlowe...

SPRZEDAM 2 akwarele Wodzienowskiego, rekwizyty kremlowe...

SPRZEDAM 2 akwarele Wodzienowskiego, rekwizyty kremlowe...

SPRZEDAM 2 akwarele Wodzienowskiego, rekwizyty kremlowe...

SPRZEDAM wytworne bluzeczki, szafę-biurko i łożeczko...

SPRZEDAM 2 listy zastawne Warsz. Towarz. Ziemi. Kredyt. 1000 zł...

OWCZARKA młodego kupię zaraz, Zgłoszenia z podaniem ceny...

BUTY oficerackie Nr. 44, RAITKI granatowe, sprzedam...

SPRZEDAM meszki damskie brązowe na niskim obcasie...

KUPIE czarną welnianą sukienkę i jedwabną czarną bluzkę...

SPRZEDAM uniwersalny instrument mierniczy „Starke - Kummer”...

SPRZEDAM płaszcz letni czarny, zarzutkę białą wólczkową...

JASZCZURCZE nowe, czarne, wytworne łódki 36 1/2...

SPRZEDAM 2 akwarele Wodzienowskiego, rekwizyty kremlowe...

SPRZEDAM 2 akwarele Wodzienowskiego, rekwizyty kremlowe...

SPRZEDAM 2 akwarele Wodzienowskiego, rekwizyty kremlowe...

SPRZEDAM 2 akwarele Wodzienowskiego, rekwizyty kremlowe...

SPRZEDAM 2 akwarele Wodzienowskiego, rekwizyty kremlowe...

SPRZEDAM 2 akwarele Wodzienowskiego, rekwizyty kremlowe...

SPRZEDAM 2 akwarele Wodzienowskiego, rekwizyty kremlowe...

SPRZEDAM 2 akwarele Wodzienowskiego, rekwizyty kremlowe...

SPRZEDAM tanią szafę z półkami, szafę-biurko i łożeczko...

SPRZEDAM na woski soki podnoszone trenetki, płaszcz...

SPRZEDAM 2 listy zastawne Warsz. Towarz. Ziemi. Kredyt. 1000 zł...

KUPIE buty narciarskie lub bergsztalery Nr. 43, tylko w dobrym stanie...

SPRZEDAM sukienkę wełnianą wiotką, kostium płócienny...

KUPIE angielski barbari lub skórzany płaszcz...

KUPIE popielaty średni, ubranie białe dla dzieci...

KROJE WIĘDZSKIE BIUSTONOSZY pańskich podwłazkowych...

SPRZEDAM patefon nowy, Encyklopedia Gutenberga...

SPRZEDAM 3 łożka, szafę, psychę, kredens, stół...

KUPIE płaszcz damski, wiosenny, wolny...

SPRZEDAM 3 łożka, szafę, psychę, kredens, stół...

SPRZEDAM 3 łożka, szafę, psychę, kredens, stół...

SPRZEDAM 3 łożka, szafę, psychę, kredens, stół...

SPRZEDAM 3 łożka, szafę, psychę, kredens, stół...

SPRZEDAM 3 łożka, szafę, psychę, kredens, stół...

SPRZEDAM 3 łożka, szafę, psychę, kredens, stół...

SPRZEDAM głowę Singera damską i odkurzacz Lux 110 w. Lwów...

SPRZEDAM na woski soki podnoszone trenetki, płaszcz...

SPRZEDAM 2 listy zastawne Warsz. Towarz. Ziemi. Kredyt. 1000 zł...

KUPIE buty narciarskie lub bergsztalery Nr. 43, tylko w dobrym stanie...

SPRZEDAM sukienkę wełnianą wiotką, kostium płócienny...

KUPIE angielski barbari lub skórzany płaszcz...

KUPIE popielaty średni, ubranie białe dla dzieci...

KROJE WIĘDZSKIE BIUSTONOSZY pańskich podwłazkowych...

SPRZEDAM patefon nowy, Encyklopedia Gutenberga...

SPRZEDAM 3 łożka, szafę, psychę, kredens, stół...

KUPIE płaszcz damski, wiosenny, wolny...

SPRZEDAM 3 łożka, szafę, psychę, kredens, stół...

SPRZEDAM 3 łożka, szafę, psychę, kredens, stół...

SPRZEDAM 3 łożka, szafę, psychę, kredens, stół...

SPRZEDAM 3 łożka, szafę, psychę, kredens, stół...

SPRZEDAM 3 łożka, szafę, psychę, kredens, stół...

SPRZEDAM 3 łożka, szafę, psychę, kredens, stół...

CZOŁENKA brązowa, granatowa na słupkowym obcasie...

FUTRO damskie modne, łapki karak., średnia stan b. dobry...

KUPIE ZARAZ siódło ang. do konnej jazdy...

SPRZEDAM elegancki kostium po pielaty, kremowy, sukienkę...

BUTY Nr. 41 w dobrym stanie, woski cholewy...

KILIMY Gliniańskie do sprzedania, Lwów, Urwana 8, II p.

ZNACZKÓW PO CZTOWYCH, pakiet przynosią w wielkim sklepie...

SPRZEDAM patefon nowy, Encyklopedia Gutenberga...

SPRZEDAM 3 łożka, szafę, psychę, kredens, stół...

KUPIE płaszcz damski, wiosenny, wolny...

SPRZEDAM 3 łożka, szafę, psychę, kredens, stół...

SPRZEDAM 3 łożka, szafę, psychę, kredens, stół...

SPRZEDAM 3 łożka, szafę, psychę, kredens, stół...

SPRZEDAM 3 łożka, szafę, psychę, kredens, stół...

SPRZEDAM 3 łożka, szafę, psychę, kredens, stół...

SPRZEDAM 3 łożka, szafę, psychę, kredens, stół...

SPRZEDAM 3 łożka, szafę, psychę, kredens, stół...

WDOWA, bardzo grodzien 2-3 pokojowego mieszkania...

OGRODNIK poszukuje posady na ordynarię, biegły w swoim fachu...

MĘCZYŻNA inteligentny, średni wiek, samotny - przyjemnie wszelkie obowiązki...

KOBIETA samotna, lat 50 poszukuje jakiegokolwiek pracy...

WDOWA lat 45 - szuka pracy w stołowni tylko za jedzenie...

WDOWA, starsza pracownica zajmie się domem samotnej osoby...

MIESZKANIA SKLEPY POKÓJ kuchnia - elektryka, gaz...

POSZUKUJE pokój i kuchnię, komfortowy, słoneczny...

WYUCZAM piśnię na maszynach w języku niemieckim...

WYUCZAM piśnię na maszynach w języku niemieckim...

POSZUKUJE pokój i kuchnię, komfortowy, słoneczny...

BUTY Nr. 41 w dobrym stanie, woski cholewy...

KILIMY Gliniańskie do sprzedania, Lwów, Urwana 8, II p.

ZNACZKÓW PO CZTOWYCH, pakiet przynosią w wielkim sklepie...

SPRZEDAM patefon nowy, Encyklopedia Gutenberga...

SPRZEDAM 3 łożka, szafę, psychę, kredens, stół...

KUPIE płaszcz damski, wiosenny, wolny...

SPRZEDAM 3 łożka, szafę, psychę, kredens, stół...

SPRZEDAM 3 łożka, szafę, psychę, kredens, stół...

SPRZEDAM 3 łożka, szafę, psychę, kredens, stół...

SPRZEDAM 3 łożka, szafę, psychę, kredens, stół...

SPRAGNIOMĄ serca, nieprzebraną dożgonną współtowarzyszkę...

PANI pracującą, poszukuje pokoju, małego, czystego...

POSZUKUJE pokój, kuchnię przy dobrym wynagrodzeniu...

NIEMIEC z Rzeszy poszukuje natchemniast przy lepszej rodzinie...

WARSZAWA, Pensjonat, - Moński siedem, m. trzy...

ZAPŁACE odpłatne za dwa pokoje kuchnia, gaz...

POKÓJ umeblowany dla 2 mężczyzn do wynajęcia...

POKÓJ kuchnia - elektryka, gaz, odstępaj...

WYUCZAM piśnię na maszynach w języku niemieckim...

WYUCZAM piśnię na maszynach w języku niemieckim...

POSZUKUJE pokój i kuchnię, komfortowy, słoneczny...

BUTY Nr. 41 w dobrym stanie, woski cholewy...

KILIMY Gliniańskie do sprzedania, Lwów, Urwana 8, II p.

ZNACZKÓW PO CZTOWYCH, pakiet przynosią w wielkim sklepie...

SPRZEDAM patefon nowy, Encyklopedia Gutenberga...

SPRZEDAM 3 łożka, szafę, psychę, kredens, stół...

KUPIE płaszcz damski, wiosenny, wolny...

SPRZEDAM 3 łożka, szafę, psychę, kredens, stół...

SPRZEDAM 3 łożka, szafę, psychę, kredens, stół...

SPRZEDAM 3 łożka, szafę, psychę, kredens, stół...

SPRZEDAM 3 łożka, szafę, psychę, kredens, stół...

WDOWA, bardzo grodzien 2-3 pokojowego mieszkania...

OGRODNIK poszukuje posady na ordynarię, biegły w swoim fachu...

MĘCZYŻNA inteligentny, średni wiek, samotny - przyjemnie wszelkie obowiązki...

KOBIETA samotna, lat 50 poszukuje jakiegokolwiek pracy...

WDOWA lat 45 - szuka pracy w stołowni tylko za jedzenie...

WDOWA, starsza pracownica zajmie się domem samotnej osoby...

MIESZKANIA SKLEPY POKÓJ kuchnia - elektryka, gaz...

POSZUKUJE pokój i kuchnię, komfortowy, słoneczny...

WYUCZAM piśnię na maszynach w języku niemieckim...

WYUCZAM piśnię na maszynach w języku niemieckim...

POSZUKUJE pokój i kuchnię, komfortowy, słoneczny...

BUTY Nr. 41 w dobrym stanie, woski cholewy...

KILIMY Gliniańskie do sprzedania, Lwów, Urwana 8, II p.

ZNACZKÓW PO CZTOWYCH, pakiet przynosią w wielkim sklepie...

SPRZEDAM patefon nowy, Encyklopedia Gutenberga...

SPRZEDAM 3 łożka, szafę, psychę, kredens, stół...

KUPIE płasz

Samuczek
języka niemieckiego
bez pomocy nauczyciela — z 2 —
„Pulak w Niemczech” — Rozmówki
polsko-niemieckie, nowe wyda-
nie z 3. — polca

Michał Kowalski
Lwów, Legionów 19. — Odsprze-
dawcom rabat. — Na prowincję
po nadstaniu pieniędzy + 50 gr
porto. 1466

REPERTUAR KIN

ROXY: „Sygnali” — Lena Zeli-
chowska, Mieczysław Cybulski.

STUDIO: „Małe dziewczynki, du-
że kłopoty” — Geraldine Katt,
Fritz Odemar.

SWIT: „Tajemnicza nieznajoma” —
Hilde Weissner, Albert Matter-
stock.

KOSMOS: „Hotel zakochanych” —
Anny Ondra, Peter Voss.

PARK: „Sportowiec mimo woli” —
Adolf Dymasz.

TON: „Rena” — Stanisława En-
gelówna, Mieczysław Cybulski.

BAJKA: „Testament prof. Wilezura” —
Tamara Wisniewska,
Józef Węgrzyn.

MEWA: „Raj kawalerów” —
Helnz Rühmann, Hans Braus-
enwetter.

MUZA: „Tak mi się podobasz” —
Gustl Huber, Wolf Albach-Retty

FLORA: „Nanette” — Jenny Ju-
go, Hans Söhnker. 1575

GRÓDEK
ADOLF HITLER-PLATZ 23.

Objąłem sklep artykułów
spożywczych dla
ludności miejscowej
i sprzedaję wszystkie
artykuły spożywcze na
kartki żywnościowe oraz
bez kartek.
Proszę korzystać z mego
sklepu. Herman Schulz

POLECENIA GODNE FIRMY

ZAKŁAD INSTALACYJNY gazowo-wo-
dociągowy Lwów, ulica Piłsudskie-
go 19, telefon 263-83, przyjmuje
wszelkie nowe instalacje oraz na-
prawy gazowe, wodociągowe i cen-
tralnego ogrzewania. 1337

FILATELIŚCI UWAGI! — wielka
okazja uzupełnienia zbiorów znacz-
ków Niemiec, Belgii, Francji, Pol-
ski Dom Filatelistyczny, Warszawa,
Marszałkowska 116, udzieli kupują-
cym znaczki niemieckie, belgijskie
i francuskie w maju rb. 25% ra-
bata od normalnych cen. Prosimy
zamawiać brakujące znaczki
według numerów katalogu Michla 1942.
Normalne premie zostaną przyzna-
ne za zamówienia powyższych znacz-
ków. Zamówień ponitęj zł. 25 netto
nie wykonujemy. Za zaliczeniem nie
wysyłamy. — Dobre znaczki silnie
wzyskują. 1367

WSZYSTKIE niezbędne dla organ-
izmu ludzkiego sole odżywcze za-
wiera „SOLEMIN” preparat soli
mineralnych. Paczka 100 gr z 7,50
wystarcza na 2 miesiące. Żądać
w aptekach i skl. aptecz. Skład g.
Warszawa, ul. Wawelska 15. Bloch,
Zakł. VIGOR. 19034

WARSZTATY SAMOCHODOWE Lwów
ul. Kalceza 12, tel. 274-02 przyjmu-
ją roboty w zakresie samochod-
owych instalacji elektrycznych z
krótkim terminem wykonania. 20018

NACZYNNIA KUCHENNE, żelazka, ku-
chenki elektryczne, okucia budowl-
wane, płyty, po cenach znizonych
poleca „ORMA”, Lwów, Sapiehy 15
tel. 109-28. 1567

KOSTKI BULIONOWE w paczkach
kilowych (po 200 sztuk) dostarcza
hurtowo za zaliczeniem D.H. W.
Majewski, Kraków, pl. WW. Świe-
tych 8, tel. 155-06. 1509

„SZKŁO” — KRAKÓW, Filia Lwów,
ul. Beurlarda 4, tel. 108-81 (wejście
z ul. Krzywiej) wykonuje wszelkie
roboty szklarskie z własnego i po-
wierzzonego materiału. 1358

INSTALACJE ELEKTRYCZNE, dwo-
rów, młynów, pensjonatów, jakoteż
wszelkie naprawy skutecznie —
POLOWY STEFAN, Zakład Elektro-
techniczny, Lwów, Boimów 1. 19544

ONDULACJA WIECZNA bardzo dłu-
go trwa, gdy jest wykonana Lwów,
Rejtana dwa. — Dla Panów wpro-
wadziliśmy już miesięczne abona-
menty. 19158

KSIAŻECZKI DO NABOŻENSTWA,
rozliczne, ładuszki do med-llków
srebrne i alnkowe, figurki M. B.
i inne dewocjonalia poleca Stefan
Wileczyński, Lwów, Rynek 12a. 1513

SPRZĘTNY ORYGINALNE do zegar-
ków wszelkich systemów wstawia
Władysław Targalski, zegarmistrz
Lwów, pl. Akademicki 2. 1336

MICHAŁ JAREMA, fryzjer damski we
Lwowie przy ul. Czarnieckiego (raz
poleca rozkładanie włosów oraz
farbowanie brwi i rzęs na trwałe
1335

GOSPODARCZO - DOMOWE artykuły
najtaniej, Lwów, Sienkiewicza 2.
19789

NAPRAWY i strojenia akordeonów
i harmonii uskutecznia firma Ru-
dolf Zenker, Lwów, Kopernika 11.
19868

FILATELIŚCI Abonament pakietów
znaczków pocztowych, zapewnia
Wam prawo zwroczenia dubletów.
Prospecty bezpłatnie. Polski Dom
Filatelistyczny, Warszawa, Marszał-
kowska 116. 1329

KLEJ MALARSKI, klej do tapet, klej
do papieru najwyższej jakości —
„TE-HA” T. Hamel, Kraków, ul.
św. Tomazsa 2, tel. 172-77 i 160-53.
1518

SZEWSKIE PRZYBORY, narzędzia,
kleja, pasty, woski, sznurówka
i t. p. „Centrala Szewska” „AZET”
Warszawa, Jasna 18/20, Prowincja
za zaliczeniem pocztowym. 1485

GALANTERIA, dodatki krawieckie,
buciki dziecienna, Lwów, Boimów 18
1444

DOSKONAŁA woda kolońska na wa-
gę — Jan Malinowski, Lwów, Ba-
torego 6. 1378

PRACOWNIA FUTER P. Karpiaka,
Lwów, Zyblikiewicza 4, tel. 261-07
przyjmuje już wszelkiego rodzaju
futra damskie i męskie do przeróbki,
również przerabia boa lisie na kol-
nierze tulące, — robi szarżawki,
czapki i t. p. tak dla Pań jak
i Panów. Udziela także fachowych
porad w sprawie futer. 1372

FILATELISTÓW zawiadamiamy, że
od 1 maja r. b. ceny znaczków
polskich według cennika-katalogu
1942 podwyższiliśmy o pięćdziesiąt
procent. Polski Dom Filatelistyczny,
Warszawa, Marszałkowska 116.
1368

PRZEWOZ SAMOCHODAMI uskutecz-
nia Ferntransportunternehmung —
„WU H A G” Lwów, Zyblikiewi-
cza 5a, miesz. 6, tel. 231-101 1365

PRECYZYJNA naprawa zegarków —
Władysław Targalski — specjalista
zegarmistrz, Lwów, plac Akade-
micki 2. 1857

FILATELIŚCI najdokładniej uzupeł-
nienie zbiorów znaczków polskich —
Gubernatorstwa, według Cennika-
Katalogu 1942. Dwanastie fotobli-
tryzta dwudziestu znaczków. —
Przekazem 8.40 zaliczeniem 10. —
Polski Dom Filatelistyczny, War-
szawa, Marszałkowska 116. 1321

ZABAWKI specjalne na sezon letni
poleca hurtowo J. Chodorowski i
Ska Warszawa, Jerozolimski 6
Cenniki na żądanie. Prowincja za
zaliczeniem. 1262

SZEWSKIE przybory W. Rajckl. —
Kraków, Bożego Ciała 2. Na Lwów
wysyłam za zaliczeniem samocho-
dem. 1432

HURTOWI Grzebienie wszelkiego
rodzaju, krawaty, guziki damskie
oraz wszelką inną galanterię i art-
perfumeryjno-kosmetyczne po ce-
nach konkurencyjnych poleca Mar-
jan Majewski, Warszawa, Nowo-
grodzka 44-4. Tel. 7-07-51. 1484

BIŻUTERIA SZTUCZNA z Gahlonz
bardzo tanio, Wysyłka za zalicze-
niem. H. Husskowska, Warszawa,
Smolna 18, m. 6. 1128

FIRMA „SPRZET RYBACKI” poleca
pełne komplety żyłek, haczyków,
siec, płótno rybackie oraz wszelkie
artykuły wchodzące w zakres ry-
bolarstwa, Warszawa, ul. Smolna
18, tel. 351-27. 1427

KUPNO I REMONT fabryczny ap-
paratów i zniszczonych motorów
oraz aparatów elektrycznych. —
„Elektryk”, Warszawa, Plerackie-
go 21, tel. 6-03-44 i 6-16-66. 1270

**ARTYKUŁY GOSPODARSTWA DO-
MOWEGO** sita i przelaki, szczytki
do szorowania z płóć, szczytki do
budów i ubrań, torby do zakupów
ze szpagatów konopnych, lampy
karbidowe, zmywaki, wióry do po-
dłóg i t. p. sprzedaje hurtowo Cho-
dorowski i Sp. Warszawa, Al. Je-
rozolimskie 6, Cenniki na żądanie,
Prowincja za zaliczeniem. 1261

BATERYJKI, artykuły elektrotech-
niczne, Instalacyjne wysyła za za-
liczeniem Hanna Mirecka, Warsza-
wa, Marszałkowska 102-33. 1213

**SZEWSKIE I RYMARSKIE ARTYKU-
ŁY**, Hurtownia bogato zaopatrzona
wysyła za zaliczeniem. Obsługa so-
lidna i wysyłka natechniastowa
I. Bogdanowicz, Ska, Warszawa
Graniczna 6, tel. 6-13-22. 1176

OSTRZENIE, nfkłowanie, chromowanie
własnie fachowo pracownia —
M. Szubrowskiego, Lwów, Boimów 4
18900

ZAKŁADY KAMIENIARSKIE i obróbki
marmuru, Inż. Tadeusz Tyrowicz
Lwów, ul. Piekarska 65, wykonują
z własnych i dostarczonych mate-
riałów wszelkie roboty budowlane,
elementarne, dekoracyjne i in. oraz
dostarczają płyt marmurowych dla
cełów elektrotechnicznych, meblar-
skich, napływowych, galanterijnych
i innych. Największy wybór no-
mników. Ceny bardzo niskie. 20229

MANICURE wykonuje fryzjerna —
Lwów, Kopernika 22. 20134

PRACOWNIA artystyczno rzeźbiarska
Lwów, ul. Sahajdczego 14, m. 2
wykonuje tanio wszelkie napisy w
formy i za granicę i t. p. w. ora-
cowa i za cmentarzach. 20217

ZGUBIŁY

UNIEWAŻNIAM
zaginioną legitymację
na nazwisko Zawadowski
Zawadowski, Szkoły
Handlowej we
Lwowie Nr. 460 na
nazwisko Fullński
Zygmunt. 20153

UNIEWAŻNIAM
zgubiony Ausweis
na nazwisko Helm-
roth Maria, — Nr.
2846 — Kozielniki
19559

POZOSTAWIONĄ
w tramwaju torbę,
paszport, klucz, pro-
szę zwrócić do
Zygmunta Piotrow-
skiego, Lwów, Hau-
snera 18. 19616

MRÓZ Franciszek
zamieszkały w
Rzeszowie, ul. Dłu-
gosza 11 — unie-
ważnia zgubiony
dowód osobisty. 19690

UNIEWAŻNIAM
zgubione dokumen-
ty: Ausweis Stadt-
gesundheitsamtes,
Ausweis Gesund-
heitskammer z Besug
schelnem 151 na
nazwisko Dr Groe-
blowa — Lwów —
Brajrowska ażeś,
mieszkanie 4. —
Proszę o rychły
zwrot za wynagro-
dzeniem. 20022.

BROSZE antyczna,
pamiątkowa (kwiat
lilie) zgubiono —
dnia 12 przedpo-
łudniem prawdopodobnie
strasie lub przy-
stanku tranwaju
lub w wozie Nr. 1.
Uczciwy znalazca
poda wiadomość —
Lwów, Oststrasse
46, I. p. miesz. 3
za wynagrodzeniem
19887

UNIEWAŻNIAM
skradzioną legity-
mację pracy Nr.
748 firmy „Gall-
kol” wydaną na
nazwisko Zofia Wa-
cek. 19930:

UNIEWAŻNIAM
zgubiona legityma-
cja szkolna i tram-
wajowa na nazwi-
sko Marek Roman.
19945.

UNIEWAŻNIAM
poświadczanie pra-
cy wydane dnia 8.
11. 1941, przez —
Ubezpieczalnię Spo-
łeczną na nazwisko
Wawowski Stanis-
ław. 19870:

ZGINĘŁA suczka
„spaniol” biała z
brązowymi plama-
mi. Uciekła z są-
siedziem, proszę
zwrócić do
Lwów, Zyblikiewi-
cza 18, II. p. m. 16
a. między godz.
8-4.30. 19888

UCZCIWY znalazca
torbki z pieni-
dźmi, kluczami
i paszportem na
nazwisko Drabina
Helena, sechse la-
skawie zwrócić ją,
za wynagrodzeniem
pod adresem wska-
zonym w paszpor-
cie. 19907:

UNIEWAŻNIAM
skradziony pasz-
port i Ausweis na
nazwisko Jaworski
Kazimierz. 19911:

UNIEWAŻNIAM
skradziony Ausweis
Heersahwiltent-
stelle 388 Nr. 3280
na nazwisko Lich-
ter Elias, Lwów,
pl. Zbożowy 4. 19913:

UNIEWAŻNIAM
zgubiona kartę —
„Jedność” nr. 1162
i dokumenty na na-
zwisko Moczurad
Leontyna. 19857.

UNIEWAŻNIAM
skradzione docu-
menty — paszport,
kajdęce wojsko-
wo, legitymację fa-
bryczną na nazwi-
sko Michał Waso-
wicz, Zbolska Nr.
174. 19977:

UNIEWAŻNIAM
skradzioną kajdę-
kową, Ausweis
kolejowy na nazwi-
sko Hillński Jan,
Lwów, Josafta 3
I. p. 19744:

UNIEWAŻNIAM
zgubione tymczas-
owe świadectwo —
Ubezpieczalni Spo-
łecznej we Lwowie
na nazwisko To-
masz Władysław
20026:

OKULARY, które
wypadły 8 maja z
sociągu Rawa —
Lwów, przed przy-
stankiem Zawadowski
znalazca raczy oddać
za wynagrodze-
niem. Lwów, Za-
charjewicza 7, m.
pięć. 19890

UNIEWAŻNIAM
skradziony pasz-
port i legitymację
szkolną wydaną
rzecz Dyrekcję
Państw. Szkoły
Handlowej na na-
zwisko Mikes Ja-
nina, Lwów, Wój-
ciowska 4. 19710:

ZŁ. 100 DAM za
zaginionego psa
zarnego z białą
łatką na piersiach
czteromiesięcz-
nego, prawdopodobnie
pies wyszedł
5.V. z Bożnej
Kingi 6. Zgłosić
Lwów, Teatynska
25-5. 19737

UNIEWAŻNIAM
zgubione dokumen-
ty: Ausweis Stadt-
gesundheitsamtes,
Ausweis Gesund-
heitskammer z Besug
schelnem 151 na
nazwisko Dr Groe-
blowa — Lwów —
Brajrowska ażeś,
mieszkanie 4. —
Proszę o rychły
zwrot za wynagro-
dzeniem. 20022.

ZGUBIŁEM portfel
z dokumenta-
mi i pieniędzmi.
proszę o zwrot
dokumentów i pa-
niędy za wy-
nagrodzeniem 50 zło-
tych. — Henryk
Belter, Lwów, —
Plac Rzeźni 8.
19988:

50 ZŁ. dam za
przyprawienie
skradzionego psa.
fox-teriera białego
w czarne plamy,
wabi się Addis-
Lwów, Pawlikow-
skiego 11 a, dru-
dział dzwonek w bra-
mie. 19815:

ZGUBIŁEM 11. V.
Ausweis, paszport
i Meldekarte na
nazwisko Anna
Schorr, Lwów, —
Plac Teodora 3.
II. p. m. 8. Pro-
szę uczciwego zna-
lazcy o zwrot
tychże za wy-
nagrodzeniem. 19745:

UNIEWAŻNIAM
skradziony pasz-
port i Ausweis na
nazwisko Roman Pe-
tryszyn, Łaskawo-
znalazcę proszę o
zwrot. 20110:

UNIEWAŻNIAM
skradziony pasz-
port, legitymacja
biura pracy, Pa-
kuszyńska Helena
Helena, sechse la-
skawie zwrócić ją,
za wynagrodzeniem
pod adresem wska-
zonym w paszpor-
cie. 19907:

UNIEWAŻNIAM
skradziony Ausweis
Heersahwiltent-
stelle 388 Nr. 3280
na nazwisko Lich-
ter Elias, Lwów,
pl. Zbożowy 4. 19913:

UNIEWAŻNIAM
zgubiona kartę —
„Jedność” nr. 1162
i dokumenty na na-
zwisko Moczurad
Leontyna. 19857.

UNIEWAŻNIAM
skradzione docu-
menty — paszport,
kajdęce wojsko-
wo, legitymację fa-
bryczną na nazwi-
sko Michał Waso-
wicz, Zbolska Nr.
174. 19977:

UNIEWAŻNIAM
skradzioną kajdę-
kową, Ausweis
kolejowy na nazwi-
sko Hillński Jan,
Lwów, Josafta 3
I. p. 19744:

UNIEWAŻNIAM
zgubione tymczas-
owe świadectwo —
Ubezpieczalni Spo-
łecznej we Lwowie
na nazwisko To-
masz Władysław
20026:

UNIEWAŻNIAM
zgubione dokumen-
ty: Ausweis wy-
dany przez inspek-
torat szkolny we
Lwowie, kajdęce
wojskowa sowiecka
paszport i inne do-
kumenty na nazwi-
sko Maziak Józef,
Lwów, ul. Orszaf-
ska 15. Łaskawo
znalazca odda do-
wyższe dokumenty
za wynagrodzeniem
20036:

UNIEWAŻNIAM
skradziony pasz-
port na nazwisko
Kudybka Janina,
Lwów, Cudnowska
50. 20103:

UNIEWAŻNIAM
zgubiony biały Aus-
weis Volkadefetch,
na nazwisko Zofia
Pracoi, Lwów, ul.
Płańska 47, numer
Ausweis 2023. 20095:

UNIEWAŻNIAM
skradzone docu-
menty, Paweł Ku-
myca, Lwów, Pio-
tra meś. 20037:

UNIEWAŻNIAM
zgubione dokumen-
ty: Ausweis Stadt-
gesundheitsamtes,
Ausweis Gesund-
heitskammer z Besug
schelnem 151 na
nazwisko Dr Groe-
blowa — Lwów —
Brajrowska ażeś,
mieszkanie 4. —
Proszę o rychły
zwrot za wynagro-
dzeniem. 20022.

ZGUBIŁEM portfel
z dokumenta-
mi i pieniędzmi.
proszę o zwrot
dokumentów i pa-
niędy za wy-
nagrodzeniem 50 zło-
tych. — Henryk
Belter, Lwów, —
Plac Rzeźni 8.
19988:

50 ZŁ. dam za
przyprawienie
skradzionego psa.
fox-teriera białego
w czarne plamy,
wabi się Addis-
Lwów, Pawlikow-
skiego 11 a, dru-
dział dzwonek w bra-
mie. 19815:

ZGUBIŁEM 11. V.
Ausweis, paszport
i Meldekarte na
nazwisko Anna
Schorr, Lwów, —
Plac Teodora 3.
II. p. m. 8. Pro-
szę uczciwego zna-
lazcy o zwrot
tychże za wy-
nagrodzeniem. 19745:

UNIEWAŻNIAM
skradziony pasz-
port i Ausweis na
nazwisko Roman Pe-
tryszyn, Łaskawo-
znalazcę proszę o
zwrot. 20110:

UNIEWAŻNIAM
skradziony pasz-
port, legitymacja
biura pracy, Pa-
kuszyńska Helena
Helena, sechse la-
skawie zwrócić ją,
za wynagrodzeniem
pod adresem wska-
zonym w paszpor-
cie. 19907:

UNIEWAŻNIAM
skradziony Ausweis
Heersahwiltent-
stelle 388 Nr. 3280
na nazwisko Lich-
ter Elias, Lwów,
pl. Zbożowy 4. 19913:

UNIEWAŻNIAM
zgubiona kartę —
„Jedność” nr. 1162
i dokumenty na na-
zwisko Moczurad
Leontyna. 19857.

UNIEWAŻNIAM
skradzione docu-
menty — paszport,
kajdęce wojsko-
wo, legitymację fa-
bryczną na nazwi-
sko Michał Waso-
wicz, Zbolska Nr.
174. 19977:

UNIEWAŻNIAM
skradzioną kajdę-
kową, Ausweis
kolejowy na nazwi-
sko Hillński Jan,
Lwów, Josafta 3
I. p. 19744:

UNIEWAŻNIAM
zgubione tymczas-
owe świadectwo —
Ubezpieczalni Spo-
łecznej we Lwowie
na nazwisko To-
masz Władysław
20026:

UNIEWAŻNIAM
zgubione dokumen-
ty: Ausweis wy-
dany przez inspek-
torat szkolny we
Lwowie, kajdęce
wojskowa sowiecka
paszport i inne do-
kumenty na nazwi-
sko Maziak Józef,
Lwów, ul. Orszaf-
ska 15. Łaskawo
znalazca odda do-
wyższe dokumenty
za wynagrodzeniem
20036:

UNIEWAŻNIAM
skradziony pasz-
port na nazwisko
Kudybka Janina,
Lwów, Cudnowska
50. 20103:

UNIEWAŻNIAM
zgubiony biały Aus-
weis Volkadefetch,
na nazwisko Zofia
Pracoi, Lwów, ul.
Płańska 47, numer
Ausweis 2023. 20095:

UNIEWAŻNIAM
skradzone docu-
menty, Paweł Ku-
myca, Lwów, Pio-
tra meś. 20037:

UNIEWAŻNIAM
zgubione dokumen-
ty: Ausweis Stadt-
gesundheitsamtes,
Ausweis Gesund-
heitskammer z Besug
schelnem 151 na
nazwisko Dr Groe-
blowa — Lwów —
Brajrowska ażeś,
mieszkanie 4. —
Proszę o rychły
zwrot za wynagro-
dzeniem. 20022.

ZGUBIŁEM portfel
z dokumenta-
mi i pieniędzmi.
proszę o zwrot
dokumentów i pa-
niędy za wy-
nagrodzeniem 50 zło-
tych. — Henryk
Belter, Lwów, —
Plac Rzeźni 8.
19988:

50 ZŁ. dam za
przyprawienie
skradzionego psa.
fox-teriera białego
w czarne plamy,
wabi się Addis-
Lwów, Pawlikow-
skiego 11 a, dru-
dział dzwonek w bra-
mie. 19815:

ZGUBIŁEM 11. V.
Ausweis, paszport
i Meldekarte na
nazwisko Anna
Schorr, Lwów, —
Plac Teodora 3.
II. p. m. 8. Pro-
szę uczciwego zna-
lazcy o zwrot
tychże za wy-
nagrodzeniem. 19745:

UNIEWAŻNIAM
skradziony pasz-
port i Ausweis na
nazwisko Roman Pe-
tryszyn, Łaskawo-
znalazcę proszę o
zwrot. 20110:

UNIEWAŻNIAM
skradziony pasz-
port, legitymacja
biura pracy, Pa-
kuszyńska Helena
Helena, sechse la-
skawie zwrócić ją,
za wynagrodzeniem
pod adresem wska-
zonym w paszpor-
cie. 19907:

UNIEWAŻNIAM
skradziony Ausweis
Heersahwiltent-
stelle 388 Nr. 3280
na nazwisko Lich-
ter Elias, Lwów,
pl. Zbożowy 4. 19913:

UNIEWAŻNIAM<

